

ویژه

امیدواری مسکو به توسعه روابط با تهران

سخنگوی کاخ کرملین ابراز امیدواری کرد در زمان رئیس‌جمهور جدید ایران روابط متحدهانه مسکو با تهران توسعه یابد.
دیمیتری مسکوف، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه (کرملین) دیروز (دوشنبه) در جمع خبرنگاران گفت: روسیه برای ایران در دوره ریاستست جمهوری مسعود پزشکیان آرزوی موفقیت می‌کند و امیدوار است روابط متحد میان دو کشور توسعه یابد.

بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مسکوف ادامه داد: ما برای انتخاب آیرانی‌ها احترام زیادی قائل هستیم. مردم ایران از حق حاکمیت خود استفاده می‌کنند. ما برای رئیس‌جمهوری جدید ایران آرزوی موفقیت داریم و البته امیدواریم به روابط نزدیک شراکتی و متحدهانه با تهران ادامه دهیم که در آن پویایی بسیار بسیار مثبتی برای توسعه و تعمیق (همکاری) در زمینه‌های مختلف وجود دارد.

اوربان حامل پیام پوتین برای بایدن نیست

وی همچنین درباره سفر ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان به واشنگتن و اینکه آیا او حامل پیامی از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود؟ تاکید کرد: نه.

اوربان که اکنون به چین سفر کرده‌است، اعلام کرد پس از یکن به واشنگتن خواهد رفت. قرار است نشست آتی سران عضو ناتو در روزهای نهم تا یازدهم ژوئیه در واشنگتن برگزار شود. اوربان پیش از چین نیز به روسیه و اوکراین سفر کرده بود. پسکوف با تاکید بر اینکه «رئیس‌جمهور روسیه حامی سرسخت تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک برای یافتن راه‌حلی برای بحران اوکراین‌است» افزود: نخست‌وزیر مجارستان در تلاش است تا ماهیت اختلافات در مورد اوکراین را درک کند و مسکو از این مساله قدردانی می‌کند.

استراتژیک

دولت پزشکیان و «آینده روابط ایران و اعراب»

یک رسانه عرب زبان در یادداشتی نوشت که با توجه به تحولات سیاسی و دیپلماتیک جاری در منطقه، روابط ایران و اعراب حاشیه خلیج فارس به عنوان محوری حیاتی و تأثیرگذار بر ثبات و امنیت منطقه در نظر گرفته شده است و انتخاب رئیس‌جمهور جدید در ایران، سوالات زیادی درباره آینده این روابط و تأثیر آن بر پویایی همکاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس مطرح است.

وبگاه «البلخج آنلاین» در یادداشتی در این باره نوشته‌است: با روی کار آمدن «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور منتخب ایران، کارشناسان بین‌المللی و داخلی منظر دستورالعمل‌هایی هستند که دولت جدید در روابط خود با کشورهای حاشیه خلیج فارس دنبال خواهد کرد.

کارشناسان در این‌باره می‌گویند که ممکن است ایران رویکرد عمل‌گرایانه‌تری را در سیاست‌های خارجی خود به‌ویژه با توجه به کاهش تنش‌ها با کشورهای همسایه و بهبود روابط اقتصادی و دیپلماتیک با آنها اتخاذ کند.

آغازی نویدبخش

بر اساس بیانیه‌های رسمی، رهبران کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در روز هفتم ژوئیه پس از پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری، همگی به وی تبریک گفتند و برای او آرزوی موفقیت کردند.

سران کشورهای حوزه خلیج فارس همچنین برای امیدواری کردند که با رئیس‌جمهور جدید ایران برای توسعه روابط ۲ جانبه میان کشورهای خود، با یکدیگر همکاری کنند و این پیام‌های گسترده را می‌توان آغازی نویدبخش در آینده این روابط ارزیابی کرد.

دکتر «عبدالرزاق الطائی» استادیار علوم سیاسی عرب در این باره معتقد است ماهیت سیاست ایران که مسعود پزشکیان دنبال خواهد کرد، سیاست باز و همکاری در روابط ۲ جانبه و دیپلماتیک خواهد بود.

وی می‌گوید: با توجه به پرونده‌های سیاست خارجی در قبال مسائل عربی، اعتقاد بر این است که تلافی مواضع وجود خواهد داشت. به منظور افزایش اعتماد متقابل با کشورهای حاشیه خلیج فارس، این کشورها می‌توانند اولین مقصدهای باشند که رئیس‌جمهور منتخب ایران به آنها سفر خواهد کرد، به ویژه که وی وابسته به جریان اصلاح طلب است که همواره خواستار روابط منحصربفرد با کشورهای همسایه به ویژه کشورهای عربی است.

این کارشناس عرب همچنین معتقد است که در دوره ریاست جمهوری دکتر پزشکیان تغییر در حمایت جمهوری اسلامی ایران از محور مقاومت در منطقه صورت نخواهد گرفت.

فرصت‌ها و چالش‌ها

الخلیج آنلاین در این باره گزارش داد: مسعود پزشکیان یکی از چهره‌های برجستهٔ اصلاح طلب در سیاست ایران به شمار می‌رود. او پیش از این سمت وزیر بهداشت و همچنین نمایندگی مجلس را بر عهده داشت و در این سمت‌ها گرایش‌های عمل‌گرا و اصلاح‌طلبانه از خود نشان داد. تصدی پست ریاست جمهوری توسط پزشکیان در شرایطی که ایران شاهد فشارهای اقتصادی و سیاسی خارجی است، مستلزم سیاست‌های هوشمندانه و متعادل برای مقابله با این چالش‌های امنیتی و سیاسی است.

نگرانی‌های امنیتی یکی از برجسته‌ترین چالش‌های پیش روی روابط ایران و اعراب حاشیه خلیج فارس است؛ چراکه برخی از کشورهای عربی ازجمله عربستان سعودی و امارات نگران حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در منطقه هستند. در همین راستا، روزنامه اردنی «الدستور» ششم ژوئیه گزارش داد که «پزشکیان نه محافظه کار است و نه اصلاح طلب، بلکه یک عملگرا است که محدودیت‌های قدرت و نقش را خوب می‌شناسد و اعتقاد بر این است که حضور او به عنوان رئیس‌جمهور دستناتورد بزرگی در سایه شرایط موجود در منطقه است.الدستور گزارش داد: تنها عامل تأثیرگذار در این زمینه در برهه فعلی «برخشی، قدرت و نفوذ عربستان سعودی از لحاظ اقتصادی، سیاسی و مذهبی در میان کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس است. در رابطه با روابط با عربستان در دوره ریاست جمهوری جدید، سربریست وزارت خارجه ایران اعلام کرد که «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان پس از تشکیل دولت جدید به تهران سفر خواهد کرد. طبق این گزارش، با وجود چالش‌های امنیتی، فرصت‌های زیادی برای تقویت همکاری‌های اقتصادی میان ایران و عربستان سعودی و سایر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس وجود دارد و لغو تحریم‌های اقتصادی علیه تهران می‌تواند درها را به روی سراسرپایه‌گذاری‌های جدید و همکاری‌های تجاری گسترده‌تر باز کند. پروژه‌های مشترک در زمینه زیرساخت‌ها، انرژی و فناوری احتمالاً به تقویت یکپارچگی اقتصادی و کاهش تنش‌های سیاسی میان ایران و اعراب کمک می‌کند؛ چراکه کشورهای حاشیه خلیج فارس به دنبال تنوع بخشیدن به اقتصاد خود به دور از وابستگی به نفت هستند و ممکن است در ایران شریک استراتژیکی برای توسعه بخش‌های جدید بیابند.

رویداد

طرح امنیتی عراق ویژه ایام محرم و مراسم اربعین حسینی(ع)

سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق و قرارگاه عملیات مشترک از تهیه طرح امنیتی ویژه ایام محرم و راهپیمایی عظیم اربعین حسینی(ع) در سراسر عراق با همکاری کمیته عالی امنیتی این کشور خبر داد.

به گزارش شفق نیوز، سرلشکر تحسین الخفاجی، سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق اعلام کرد، این کمیته دو روز پیش جلسه خود را در شهر کربلا برگزار کرد که طی آن بحث و گفت‌وگوهایی با محوریت طرح‌های امنیتی و خدماتی به ریاست وزیر کشور و همچنین معاون فرماندهی عملیات مشترک که به عمل آمد الخفاجی با اشاره به اینکه این طرح امنیتی تا پایان برگزاری مراسم اربعین امام حسین (ع) ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق به این طرح توجه زیادی دارد و شخصاً اجزای آن را پیگیری می‌کند و حتی یک گروه ویژه نیز در برنامه‌های کاربردی رسانه‌های اجتماعی برای حل هر گونه مشکل و تسهیل مراحل برای زائران فعالیت می‌کنند. وی خاطر نشان کرد، این طرح در سال جاری شامل بسیاری از پروژه‌های دولتی در زمینه راه‌ها، ایجاد کارخانه‌های یخ، تامین آب و برق و خدماتی مانند حمل و نقل و پارکینگ خواهد بود.

سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق با بیان اینکه کمیته امنیتی برای انجام عملیات پیگیرانه آماده است، تاکید کرد: هدف از این طرح، جلوگیری از نظامی شدن جامعه با کاهش استقرار قشرده نیروهای امنیتی و تکیه بر تلاش‌های اطلاعاتی و امنیتی، همزمان با حضور نیروها در مکان‌هایی خاص برای مداخله به هنگام ضرورت است.

سخنگوی وزارت امورخارجه بر ادامه تلاش‌های دیپلماتیک تاکید کرد

تکذیب توقف عضویت ایران در بریکس

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی

سخنگوی وزارت امورخارجه رنگ و بوی انتخاباتی‌داشت.«ناصر کنعانی» با تسلیت فرا رسیدن ماه محرم و با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و حضور باشکوه مردم در این انتخابات گفت: مردم ما برین حضور ، صفحه زرین دیگری در تاریخ ۴۵ ساله جمهوری اسلامی ایران رقم زدند.

وی ادامه داد: برگزاری این انتخابات در دو مرحله و در دو هفته پیش‌تر سرهم و آن هم در کمتر از ۵۰ روز بعد از شهادت شهدای خدمت، نشان دهنده عمق مردم‌سالاری دینی در کشور است.برگزاری انتخاباتی آزاد و شفاف پس از یک رخداد ناراحت و سهمگین ما با حضور و مشارکت مردم ثبت یک رخداد درخشان در تاریخ تحولات مهم و ارزشمند جمهوری اسلامی ایران است.

سخنگوی وزارت خارجه با تبریک به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب

تصریح کرد: نیروهای خدمت‌و‌زارت خارجه از تمام ظرفیت‌های حرفه‌ای و کارشناسی خود برای کمک به رئیس‌جمهور منتخب

جهت پیشبرد اهداف کشور در راستای تامین منافع ملی کشور استفاده می‌کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه دیپلماسی در رئیس‌جمهور منتخب در تعامل و رایزنی است گفت: دستگاه دیپلماسی به عنوان یک دستگاه حاکمیتی با تمام توان خود در خدمت رئیس‌جمهور منتخب خواهد بود.

تلاش دیپلماتیک دولت سیزدهم

در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها ساز و کار مشخص و روشنی دارد و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست‌های کلان کشور، تمام تلاش‌های دیپلماتیک خود را تا این لحظه به کار بسته و تا روزی که دولت مسئولیت را بر عهده دارد تمام تلاش‌های خود را می‌چراود.
ساز و کار تعریف شده ادامه می‌دهد. اینکه در آینده چطور عمل می‌شود باید منتظر آغاز فعالیت دولت جدید باشیم.
البته در دوران رقابت‌های انتخاباتی نامزدها رویکردهای خود را از طرق مختلف به سمع و نظر مردم رساندند.

ادامه روند مذاکرات با واسطه با آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی اخباری که چندنی پیش در مورد مذاکره ایران و آمریکا در عمان مطرح شده است، گفت: من در همان مقطع نسبت به اخبار منتشر شده در این زمینه موضع‌گیری کردم. همان طور که پیش از این گفتیم کلی‌الهی دیپلماتیک بین مسا و طرف‌های مذاکره‌کننده برقرار است و روش‌های مختلفی برای تبادل پیام داریم.
کنعانی افزود: گفت‌وگوی باواسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر خواهد شد.ایران پایبند به میز مذاکره است

جنايت فجيـع غزه به دراماتيک ترين و نگران کننده ترين شکست سياسي و اخلاقي رئيس جمهور آمریکا در حمايت از اشغالگران صهيونيست تبديل شده است.

به گزارش «راهبرد معاصر»؛ از زمان عملیات «طوفان الاقصی» در فتنه اکتر بر زمین‌ه موضع‌گیری کردم. همان طور که پیش از این گفتیم کلی‌الهی دیپلماتیک بین مسا و طرف‌های مذاکره‌کننده برقرار است و روش‌های مختلفی برای تبادل پیام داریم.
کنعانی افزود: گفت‌وگوی باواسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر خواهد شد.ایران پایبند به میز مذاکره است

مرد سالاری

سخنگوی وزارت امورخارجه بر ادامه تلاش‌های دیپلماتیک تاکید کرد

تکذیب توقف عضویت ایران در بریکس



موتوف کرده است، گفت: من چنین چیزی را شنیده‌ام و آن را تکذیب می‌کنم. کنعانی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری اسپوتنیک روسیه در مورد تحولات اخیر رخ داده درباره اتصالات شبکه‌های بانکی بین ایران و روسیه و نقل و انتقالات بانکی بین ۲ کشور گفت: با توجه به هدفگذاری بین ۲ کشور، مذاکرات فنی در این زمینه انجام و زیرساخت‌های فنی آن فراهم آمده است.

وی ادامه داد: مشورت‌ها بین مقامات بانک مرکزی ۲ کشور اخیرا انجام شده و ما توانیم بگوییم پیشرفت‌های بسیار زیادی را داشتیم و امیدواریم در بازه زمانی تعریف شده بین ۲ کشور شاهد فراهم آمدن امکان استفاده شهروندان ۲ کشور از نقل و انتقالات بانکی با استفاده از زیرساخت‌های مشترک ۲ کشور باشیم. این دیدلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در ادامه پاسخ به سوالی درباره پیام‌های تبریک بعد از انتخابات به رئیس‌جمهور منتخب و تأثیر انتخابات بر تحولات منطقه گفت: برگزاری انتخاباتی در مقیاس منطقه‌ای جمهوری و برای حمایت و تقویت ارتباطات با کشورهای جنوب جهانی و غیرغربی فراهم کند.

حساب ویژه دنیا روی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوآلی درباره پیام‌های تبریک بعد از انتخابات به رئیس‌جمهور منتخب و تأثیر انتخابات بر تحولات منطقه گفت: برگزاری انتخاباتی در مقیاس منطقه‌ای جمهوری و برای حمایت و تقویت ارتباطات با کشورهای جنوب جهانی و غیرغربی فراهم کند.

در این زمینه، یکی از چالش‌های کلیدی و اهداف استراتژیک امنیتی برای آینده بریکس، نقش آن در روند جاری دلارزدایی نظام مالی جهانی است. موضوع دلارزدایی اخیراً به طور فزاینده‌ای در جامعه کارشناسی و حرفه‌ای مطرح شده است. اقدامات ایالات متحده و سایر کشورهای غربی برای مسدود کردن دارایی‌های روسیه و مصداقه احتمالی آنها تأثیر جدی بر اعتماد به ابزارهای مالی دلاری در سایر کشورها داشته است. تعداد مبادلات تجاری بین‌المللی که نه به دلار، بلکه با ارزهای ملی انجام می‌شود، هم به صورت متناسب و هم به صورت مطلق در حال رشد است. این روند احتمالاً در میان مدت ادامه خواهد داشت.

از سوی دیگر، از دیرباز دلارزدایی به عنوان یک هدف مطلوب به ویژه در کشورهای غیرغربی و در حال توسعه مطرح شده است. با این حال، وضعیت به طور کلی، یکسان است. آیا با توجه به تغییر شرایط ژئوپلیتیکی و ژئوکنومیکمی می‌توان کاری در این زمینه انجام داد؟

نخست وزیر این رژیم مایل بود رونمای نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین را از بین ببرد، انتظار می‌رفت نتایج‌او از متحدی مانند جو

بایدن، رئیس جمهور آمریکا که برای نزدیک به ۹ ماه چنین حمایت بی قید و شرطی انجام داد و اغلب برخلاف منافع خود و ایالات متحده عمل کرد، قدردانی کند.

نماز بر سرر مزار(شهید) سلیمانی اختصاص داد. در سپاه شهبات اساسی نسبت به اصلاح طبلان وجود دارد؛ به خصوص وقتی لیبان در ترکیب دولت پزشکیان حضور داشته باشد. پزشکیان در جریان مبارزات انتخاباتی اعلام کرد که از لغو تحریم‌ها علیه ایران از طریق مذاکره با غرب حمایت می‌کند. این بحث اصلی بیسن او و نامزددهی اصولگرا در دو مناظره اول بود.اکنون، او رئیس‌جمهور کشوری شده است که به اصطلاح یک کشور در آستانه هسته ای و آنهم بدون توافق با غرب و قدرت‌های جهانی است. پزشکیان همچنین می‌داند که توافق قبلی در این شرایط قابل احیاء نیست و ایران باید انعطاف‌پذیری زیادی برای دستیابی به توافقی برای رفع تحریم‌ها نشان دهد. البته تصمیم چه اندازه می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های حیاتی مستقل باشد را زمان مشخص می‌کند. این رسانه اسرائیلی در ادامه ادعا می‌کند که رئیس‌کشیان در این مرحله برای سپاه، معیامی است. از نظر سپاه، او به طرف و محسن روحانی‌که نه نزد این نهاد محبوب نیستند، نزدیک است. در آن دوران(دولت یازدهم و دوازدهم)، روابط بین وزارت خارجه ایران و جریان محافظه کار بسیار برتنش بود. بارزترین اتفاق، انتشار سحای ضبط شده‌ای در ایران در آوریل ۲۰۲۱ بود که در آن شنیده می‌شود ظرف وزیر امور خارجه وقت گلایهایی را درباره نقش سپاه در سیاست خارجی ایران مطرح می‌کند. پزشکیان نگرانی سپاه را درک می‌کند و شاید به همین دلیل است که یکی از آخرین برنامه‌های تبلیغاتی خود را به لافحه

موتوف کرده است، گفت: من چنین چیزی را شنیده‌ام و آن را تکذیب می‌کنم.

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال

خبرنگار خبرگزاری اسپوتنیک روسیه در مورد تحولات اخیر رخ داده درباره اتصالات شبکه‌های بانکی بین ایران و روسیه و نقل و انتقالات بانکی بین ۲ کشور گفت: با توجه به هدفگذاری بین ۲ کشور، مذاکرات فنی در این زمینه انجام و زیرساخت‌های فنی آن فراهم آمده است.

وی ادامه داد: مشورت‌ها بین مقامات بانک مرکزی ۲ کشور اخیرا انجام شده و ما توانیم بگوییم پیشرفت‌های بسیار زیادی را داشتیم و امیدواریم در بازه زمانی تعریف شده بین ۲ کشور شاهد فراهم آمدن امکان استفاده شهروندان ۲ کشور از نقل و انتقالات بانکی با استفاده از زیرساخت‌های مشترک ۲ کشور باشیم. این دیدلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در ادامه پاسخ به سوالی درباره پیام‌های تبریک بعد از انتخابات به رئیس‌جمهور منتخب و تأثیر انتخابات بر تحولات منطقه گفت: برگزاری انتخاباتی در مقیاس منطقه‌ای جمهوری و برای حمایت و تقویت ارتباطات با کشورهای جنوب جهانی و غیرغربی فراهم کند.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ مبنی بر اینکه آیا دستگاه دیپلماسی در رئیس‌جمهور منتخب در تعامل و رایزنی است گفت: دستگاه دیپلماسی به عنوان یک دستگاه حاکمیتی با تمام توان خود در خدمت رئیس‌جمهور منتخب خواهد بود.
تلاش دیپلماتیک دولت سیزدهم
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها ساز و کار مشخص و روشنی دارد و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست‌های کلان کشور، تمام تلاش‌های دیپلماتیک خود را تا این لحظه به کار بسته و تا روزی که دولت مسئولیت را بر عهده دارد تمام تلاش‌های خود را می‌چراود.
ساز و کار تعریف شده ادامه می‌دهد. اینکه در آینده چطور عمل می‌شود باید منتظر آغاز فعالیت دولت جدید باشیم.
البته در دوران رقابت‌های انتخاباتی نامزدها رویکردهای خود را از طرق مختلف به سمع و نظر مردم رساندند.

ادامه روند مذاکرات با واسطه با آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی اخباری که چندنی پیش در مورد مذاکره ایران و آمریکا در عمان مطرح شده است، گفت: من در همان مقطع نسبت به اخبار منتشر شده در این زمینه موضع‌گیری کردم. همان طور که پیش از این گفتیم کلی‌الهی دیپلماتیک بین مسا و طرف‌های مذاکره‌کننده برقرار است و روش‌های مختلفی برای تبادل پیام داریم.

کنعانی افزود: گفت‌وگوی باواسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر خواهد شد.ایران پایبند به میز مذاکره است

شکست اخلاقی بایدن در جنگ غزه

۲۰۲۳، جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده تقریباً از اسرائیل و رهبرانش حمایت کرده است. ایالات متحده از حق وتوی خود در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای جلوگیری از صدور قطعنامه‌های متعدد در

جنايت فجيـع غزه به دراماتيک ترين و نگران کننده ترين شکست سياسي و اخلاقي رئيس جمهور آمریکا در حمايت از اشغالگران صهيونيست تبديل شده است.

به گزارش «راهبرد معاصر»؛ از زمان عملیات «طوفان الاقصی» در فتنه اکتر بر زمین‌ه موضع‌گیری کردم. همان طور که پیش از این گفتیم کلی‌الهی دیپلماتیک بین مسا و طرف‌های مذاکره‌کننده برقرار است و روش‌های مختلفی برای تبادل پیام داریم.



تعیین سرنوشت خود را دارند. نتیجه انتخابات نیز این تصور را تأیید کرد. اکنون سؤال این است که رئیس‌جمهور جدید چگونه عمل خواهد کرد؛ در حالی که در محاصره محافظه کارانی قرار دارد که برخی از آنها با او مخالفت سرسختانه دارند.

این رسانه در ادامه ادعا کرده ایت: اکثر نمایندگان مجلس ایران محافظه‌کار هستند و محمد(باقی) قالیباف، رئیس‌جمهور که در دور اول با پزشکیان رقابت کرد و حذف شد، نفوذ قابل‌توجهی دارد که می‌تواند سیاست‌های رئیس‌جمهور را در آینده مختل کند. قالیباف رئیس‌جمهوری در این مرحله برای سپاه، معیامی است. از نظر سپاه، او به طرف و محسن روحانی‌که نه نزد این نهاد محبوب نیستند، نزدیک است. در آن دوران(دولت یازدهم و دوازدهم)، روابط بین وزارت خارجه ایران و جریان محافظه کار بسیار برتنش بود. بارزترین اتفاق، انتشار سحای ضبط شده‌ای در ایران در آوریل ۲۰۲۱ بود که در آن شنیده می‌شود ظرف وزیر امور خارجه وقت گلایهایی را درباره نقش سپاه در سیاست خارجی ایران مطرح می‌کند. پزشکیان نگرانی سپاه را درک می‌کند که چه کسی اشتباه کرده است: آیا این جلیلی بود که قبل از دور اول کناره‌گیری

اکونومیک

رونمایی از قدرت حقیقی بریکس

«ولگ بارانوف» در باشگاه مباحثه والدای روسیه می‌نویسد؛ روسیه امسال میزبان نشست بریکس در ماه اکتبر در کازان خواهد بود. محافل دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های غیردولتی روسیه همگی در حال آماده شدن برای اجلاس هستند. این رویداد کلیدی سیاست خارجی روسیه در سال جاری تلقی می‌شود. از آنجایی که اغضای جدید برای پیوستن به این باشگاه دعوت شده‌اند، مهمترین سوال سیاسی می‌تواند در رابطه با همبستگی بیشتر بین کشورهای بریکس پس از توسعه باشد. آنها باید با ساختار موجود در دستور کار کشورهای بریکس سازگار شوند. بنابراین، همبستگی اعضا عامل کلیدی است که می‌تواند توسط روسیه پیشنهاد شود و می‌تواند در سال‌های آینده در ریاست‌های دیگر بریکس توسعه یابد.

در حال حاضر، اگر بریکس را به عنوان یک ساختار نهادی ببینیم، به عنوان نمدادی از توافق با همکاری در میان کشورهای بزرگ غیر غربی بسیار مهم است. همه اعلامیه‌های سالانه اجلاس بریکس در ترویج مجموعه‌ای از ارزش‌ها، مجموعه‌ای از اصول جدید برای همکاری، عدالت و برابری در روابط بین‌الملل، مبارزه با فقر و غیره، و برای پیشینهاد برخی تصمیم‌های جدید بسیار هستند. در میان کشورهای غیر غربی ارزش نمادین بریکس با این واقعیت تقویت شد که بلافاصله پس از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، بسیاری از کشورهای غیر غربی دیگر تمایل خود را برای پیوستن به بریکس ابراز کردند. این کشورها قبلاً چنین کاری نکرده بودند، اما اکنون در یک وضعیت ژئوپلیتیکی کاملاً تغییر یافته، تصمیم گرفتند که عضویت در باشگاه سیاسی اصلی غیرغربی با منافع ملی آنها سازگارتر است.

بنابراین، جذابیت و قدرت نمادین بریکس، بدون شک یک واقعیت زندگی سیاسی در جهان کنونی است. با این حال، ما باید بررسییم که آیا امکان توسعه (و در صورت لزوم تغییر) بریکس برای تبدیل آن به یک قدرت سیاسی، اقتصادی و مالی واقعی‌تر و کارآمدتر در سطح جهانی وجود دارد یا خیر. برای رسیدن به این هدف، آنچه مهم است، تقویت همبستگی داخلی در بین اعضای بریکس است. برای اینکه یک ساختار بین‌المللی بتواند در سطح جهانی مؤثر باشد، در شرایط کنونی، قدرت سازمان‌ها فقط نشان‌دهنده این نیست که ارزش‌های نمادین خوبی در بیانیه‌های اجلاس سران نوشته شده است؛ همبستگی واقعی از نظر سیاسی و اقتصادی باید بین اعضا وجود داشته باشد.

به گزارش ایراس ، باشگاه مباحثه والدای روسیه تصریح می‌کند اگر بریکس را به بسیاری از قالب‌های دیگر مانند G۷ تبدیل می‌کنیم، هنوز در ابتدای فرآیند خود هستیم. اکنون چندین سال است که بریکس بانک توسعه جدید را به عنوان یک موسسه مالی جدید اداره می‌کند. این یک گام مهم (اما تنها اولین) در راه تبدیل بریکس از یک قدرت نمادین به یک قدرت واقعی است. چنین قدرتی می‌تواند ابزارها و سازوکارهای غیرغربی را برای حمایت و حفظ استراتژی‌ها و پروژه‌های توسعه در کشورهای جنوب جهانی و غیرغربی فراهم کند.

در این زمینه، یکی از چالش‌های کلیدی و اهداف استراتژیک امنیتی برای آینده بریکس، نقش آن در روند جاری دلارزدایی نظام مالی جهانی است.

موضوع دلارزدایی اخیراً به طور فزاینده‌ای در جامعه کارشناسی و حرفه‌ای مطرح شده است. اقدامات ایالات متحده و سایر کشورهای غربی برای مسدود کردن دارایی‌های روسیه و مصداقه احتمالی آنها تأثیر جدی بر اعتماد به ابزارهای مالی دلاری در سایر کشورها داشته است. تعداد مبادلات تجاری بین‌المللی که نه به دلار، بلکه با ارزهای ملی انجام می‌شود، هم به صورت متناسب و هم به صورت مطلق در حال رشد است. این روند احتمالاً در میان مدت ادامه خواهد داشت.

از سوی دیگر، از دیرباز دلارزدایی به عنوان یک هدف مطلوب به ویژه در کشورهای غیرغربی و در حال توسعه مطرح شده است. با این حال، وضعیت به طور کلی، یکسان است. آیا با توجه به تغییر شرایط ژئوپلیتیکی و ژئوکنومیکمی می‌توان کاری در این زمینه انجام داد؟

مقاومت

حماس و حزب الله عمق راهبردی ایران



«ویگدور لیبیرمن» وزیر جنگ اسبق اسرائیل ، جمهوری اسلامی ایران را عمق راهبردی حزب‌الله لبنان و جنبش حماس توصیف کرد و از ناتوانی کابینه حاکم بر این رژیم برای شکست دادن رزمندگان مقاومت فلسطین و لبنان انتقاد کرد. به گزارش رادیو اتریش اسرائیل، ویگدور لیبیرمن وزیر جنگ اسبق و رئیس حزب موسوم به «اسرائیل بیتنو» رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه با اشاره تلویحی به ضعف رژیم صهیونیستی در مقابل رزمندگان مقاومت فلسطین و لبنان پس از گذشت ۹ ماه از آغاز جنگ، دست به لغافتن علیه ایران زد و گفت: باید ایران شکست بخورد. بنیامین نتانیاوو (نخست وزیر رژیم صهیونیستی) فقط وقت تلف می‌کند و اصلاً نمی‌داند که چه کاری باید انجام دهد.
افزود: ایران عمق راهبردی حماس و حزب الله است. لیبیرمن درباره وضعیت تابسانمان رژیم صهیونیستی و انسزواي بین‌المللی و محکومیت اِیسن رژیم در نهادهای بین‌المللی، حتی از سوی متحدان تل آویو، گفت: وضعیت رژیم صهیونیستی پس از ۹ ماه به اهداف اعلام شده خود یعنی نابود کردن حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه نرسیده است. رژیم صهیونیستی طی این مدت ستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امادرسان و قطعی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

به گزارش ایرنا، شکست از مقاومت فلسطین و لبنان، تنها‌ها بین مقامات رژیم اشغالگر را افزایش داده و مخافان کابینه حاکم رژیم اسرائیل سریع تر انتخابات زودهنگام و برکناری نخست وزیر هستند.

پس از گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود فرو می‌رود. رژیم صهیونیستی پس از ۹ ماه به اهداف اعلام شده خود یعنی نابود کردن حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه نرسیده است. رژیم صهیونیستی طی این مدت ستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امادرسان و قطعی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.